

KOMUNIKAT BURMISTRZA WIELICZKI

KOMUNIKAT



Wieliczka

Szanowni Państwo,

Od wielu tygodni jesteśmy świadkami niebezpiecznej pandemii koronawirusa, która całkowicie zmieniła nasze codzienne życie i wymaga od nas dużej odpowiedzialności.

Od 25 marca ograniczyliśmy do minimum swoją aktywność poza miejscem zamieszkania, z wyłączeniem sytuacji niezbędnych. Wprowadzenie kolejnych obowiązków ogranicza nasze poruszanie się w miejscach publicznych oraz wprowadza całkowity zakaz zgromadzeń. Wszystkie te działania mają na celu zminimalizowanie skutków nadchodzącej fali zachorowań.

Obecna sytuacja, wymaga od nas dyscypliny. Bardzo proszę, nie ryzykujemy, zostaliśmy w domu, bądźmy ze swoimi najbliższymi. Nie starajmy się omijać zakazów i szukać wymówek dla swej aktywności, która nie jest konieczna. Żaden zakaz nie wymusi na nas rozsądku, wszystko zależy od naszego osobistego podejścia, dlatego - bądźmy odpowiedzialni!

W ostatnim czasie obserwujemy wzrost zachorowań na naszym terenie, obszarze Powiatu i Gminy. To trudne i smutne informacje. Chciałbym przekazać, tym wszystkim którzy chorują, czy też przebywają w kwarantannie, że podejmujemy wszelkie działania, które pozwolą powrócić Wam do zdrowia, wspieramy lekarzy i osoby, które się Wami opiekują.

Pragnę również podkreślić, że pomagamy wszystkim instytucjom, które opiekują się chorymi i ludźmi potrzebującymi, takim jak: szpitale, pogotowie, ośrodki pomocy społecznej. Jesteśmy przygotowani na konkretne działania, przekazaliśmy środki finansowe w wysokości 2,5 mln zł na walkę z koronawirusem, m.in na zakup potrzebnego sprzętu, który może ratować każde życie, a w szczególności naszych mieszkańców. Konsekwentnie i metodycznie prowadzimy odkażanie przestrzeni publicznej, na przystankach komunikacji miejskiej, placach zabaw, siłowniach zewnętrznych i innych miejscach użyteczności publicznej.

W tych trudnych okolicznościach nie pozostawiamy obojętni wobec ludzi samotnych i starszych; to trudny czas także dla chorych, wszyscy oni potrzebują naszej rozmowy przez telefon, świadomości naszego wsparcia, choć nie w wymiarze osobistego spotkania.

Wiele pytań, które Państwo kierujecie dotyczy codziennego życia. Tam gdzie jest to możliwe staramy się pomagać i wspierać, w ramach dostępnych środków i możliwości. Najczęstsze pytania dotyczyły komunikacji, zarówno aglomeracyjnej z Krakowem, jak i wewnętrznej, dlatego tak aby Państwu pomóc, wprowadziliśmy już stosowne zmiany.

Pozostajemy w kontakcie z Państwem poprzez specjalne telefony wsparcia uruchomione w Urzędzie Miasta i Gminy: tel. 12 263 41 00 oraz Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej: tel. 12 278 21 40.

W tym miejscu, słowa podziękowania pragnę skierować do wszystkich mieszkańców, którzy ciężko pracują, abyśmy mogli czuć się bezpiecznie - do licznej grupy harcerzy, strażaków, służb porządkowych i mundurowych, a przede wszystkim do przedstawicieli służby zdrowia, którzy cały czas walczą o nasze zdrowie i życie.



W tym szczególnym momencie życzę Państwu zdrowych, spokojnych Świąt Wielkanocnych, aby ten szczególny czas był pełen nadziei płynącej ze Zmartwychwstania Pańskiego, a nadchodzące dni dodawały sił do pokonywania wszelkich trudności.

Artur Koziol

Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka